Prefeitura Municipal de Botucatu
Secretaria Municipal de Segurança

Rua Victor Atti nº 145 –  Vila dos Lavradores – Botucatu-SP   CEP 18609-090             Fone: (14)

3882.6342  Fax: (14) 3882.0932   CNPJ 46.634.101 / 0001– 15    www.botucatu.sp.gov.br  e-mail:

seguranca@botucatu.sp.gov.br

Guarda Civil Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA

Botucatu, 26 de Setembro de 2022.

Ilmo. Sr.

RODRIGO RODRIGUES - Vereador Palhinha

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP

MARCELO EMILIO DE OLIVEIRA, Secretário Municipal de

Segurança, vem perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº 597,

aprovado na Sessão Ordinária de 12/9/2022, informar que recentemente este

subscritor, o Comandante da 1ª Cia. da Polícia Militar e o Subcomandante da GCM

celebraram reunião com representante dos moradores do bairro Árvore Grande para

fortalecer os patrulhamentos naquele bairro, ocasião em que foi solicitado orientar às

vítimas sobre a importância do registro das ocorrências policiais para a apuração dos

fatos relacionados aos Crimes contra o Patrimônio, bem como da necessidade de serem

as forças policiais acionadas pelos telefones de emergência 190 e 153.

Atenciosamente,

                                                           MARCELO EMILIO DE OLIVEIRA

                                                           SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA

http://www.botucatu.sp.gov.br/